
  

 

10078/24   vc/JH/vmu 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. června 2024 
(OR. en) 
 
 
10078/24 
 
 
 
 
CODEC 1317 TELECOM 185 
EF 183 CSC 306 
ECOFIN 594 CSCI 91 
FIN 457 SAN 292 
INST 183 STATIS 65 
PI 70 JUSTCIV 94 
COMPET 568 ENER 244 
MI 515 AGRI 424 
IND 268 PHARM 73 
CONSOM 192 FOOD 67 
IPCR 35 CLIMA 210 
SOC 376 FORETS 150 
TRANS 241 ENFOPOL 242 
EMPL 212 POLCOM 197 
DATAPROTECT 211 ENFOCUSTOM 77 
DRS 50 UD 99 
ENV 535 ECO 17 
ENT 98 COARM 100 
SURE 18 CRIMORG 77 
CYBER 167 PE 135 
JAI 833 

 

 

Interinstitucionální spisy: 
2021/0295(COD) 
2021/0296(COD) 
2021/0414(COD) 
2022/0094(COD) 
2022/0140(COD) 
2022/0162(COD) 
2022/0210(COD) 
2022/0269(COD) 
2022/0272(COD) 
2022/0278(COD) 
2022/0279(COD) 
2022/0280(COD) 
2022/0288(COD) 
2022/0302(COD) 
2022/0345(COD) 
2022/0347(COD) 
2022/0391(COD) 
2022/0392(COD) 
2022/0394(COD) 
2022/0396(COD) 
2022/0403(COD) 
2022/0404(COD) 
2022/0405(COD) 
2022/0406(COD) 
2022/0411(COD) 

 

  

 

INFORMATIVNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrhy podléhající řádnému legislativnímu postupu, u nichž se očekává 
použití opravného postupu v Evropském parlamentu (část I) 

  

 



  

 

10078/24   vc/JH/vmu 2 

 GIP.INST  CS 
 

1. V souladu s ustanoveními článku 294 SFEU a se společným prohlášením o praktických 

opatřeních pro postup spolurozhodování1 se uskutečnila řada neformálních kontaktů mezi 

Radou, Evropským parlamentem a Komisí za účelem dosažení dohody v prvním čtení 

v souvislosti se sérií návrhů, které podléhají řádnému legislativnímu postupu. 

 

2. Po analýze a potvrzení předběžných dohod Coreperem přijal Evropský parlament před 

koncem svého 9. volebního období k dotčeným návrhům svůj postoj v prvním čtení s tím, že 

nebyla provedena revize právníky-lingvisty. 

 

3. Jakmile bude revize právníky-lingvisty provedena, bude moci nastupující Evropský 

parlament na plenárním zasedání použít opravný postup2 k tomu, aby schválil takto 

zrevidovaná znění svých postojů v prvním čtení jako opravu. 

 

4. Pokud Evropský parlament na plenárním zasedání opravy schválí, Rada by měla být 

schopna na tomto základě postoj Evropského parlamentu schválit, čímž bude první čtení pro 

oba orgány ukončeno. 

 

5. Dané akty by poté byly přijaty ve znění, které odpovídá postoji Parlamentu. 

 

6. Delegace naleznou v příloze tohoto dokumentu a v příloze dokumentu 10819/24 seznam 

návrhů podléhajících řádnému legislativního postupu, u nichž se očekává použití opravného 

postupu. 

 

                                                 
1 Úř. věst. C 145, 30.6.2007, s. 5. 
2 Článek 241 jednacího řádu Evropského parlamentu. 



 

 

10078/24   vc/JH/vmu 3 

PŘÍLOHA GIP.INST  CS 
 

PŘÍLOHA 

1. 2021/0295 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2009/138/ES, pokud jde o proporcionalitu, kvalitu dohledu, vykazování, opatření týkající se 

dlouhodobých záruk, makroobezřetnostní nástroje, rizika v oblasti udržitelnosti, dohled nad 

skupinou a přeshraniční dohled, a směrnice 2002/87/ES a 2013/34/EU 

2. 2021/0296 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se stanoví rámec 

pro ozdravné postupy a řešení krize pojišťoven a zajišťoven a kterou se mění směrnice 

2002/47/ES, 2004/25/ES, 2007/36/ES, 2014/59/EU, (EU) 2017/1132 a nařízení (EU) 

č. 1094/2010, (EU) č. 648/2012, (EU) č. 806/2014 a (EU) 2017/1129 

3. 2021/0414 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o zlepšení pracovních 

podmínek při práci prostřednictvím platforem 

4. 2022/0094 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví 

harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh, mění nařízení (EU) 

2019/1020 a zrušuje nařízení (EU) č. 305/2011 

5. 2022/0140 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropském prostoru pro 

zdravotní data 

6. 2022/0162 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví 

finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie (přepracované znění) 

7. 2022/0210 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 691/2011, pokud jde o zavedení nových modulů environmentálních hospodářských 

účtů 

8. 2022/0269 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zákazu produktů 

pocházejících z nucené práce na trhu Unie 

9. 2022/0272 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o horizontálních 

požadavcích na kybernetickou bezpečnost produktů s digitálními prvky a o změně nařízení 

(EU) 2019/1020 



 

 

10078/24   vc/JH/vmu 4 

PŘÍLOHA GIP.INST  CS 
 

10. 2022/0278 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje nástroj 

pro mimořádné situace na jednotném trhu a zrušuje nařízení Rady (ES) č. 2679/98 

11. 2022/0279 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

(EU) 2016/424, (EU) 2016/425, (EU) 2016/426, (EU) 2019/1009 a (EU) č. 305/2011, pokud 

jde o mimořádné postupy pro posuzování shody, přijímání společných specifikací a dozor nad 

trhem v souvislosti s mimořádnou situací na jednotném trhu 

12. 2022/0280 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2000/14/ES, 2006/42/ES, 2010/35/EU, 2013/29/EU, 2014/28/EU, 2014/29/EU, 2014/30/EU, 

2014/31/EU, 2014/32/EU, 2014/33/EU, 2014/34/EU, 2014/35/EU, 2014/53/EU 

a 2014/68/EU, pokud jde o mimořádné postupy pro posuzování shody, přijímání společných 

specifikací a dozor nad trhem v souvislosti s mimořádnou situací na jednotném trhu 

13. 2022/0288 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o opatřeních pro dovoz, 

vývoz a tranzit palných zbraní, jejich hlavních částí a střeliva, kterým se provádí článek 10 

Protokolu Organizace spojených národů proti nedovolené výrobě střelných zbraní a jejich 

součástí, dílů a střeliva a obchodování s nimi, který doplňuje Úmluvu Organizace spojených 

národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu (protokol OSN o palných zbraních) 

(přepracované znění) 

14. 2022/0302 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o odpovědnosti za vadné 

výrobky 

15. 2022/0345 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o čištění městských 

odpadních vod (přepracované znění) 

16. 2022/0347 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o kvalitě vnějšího 

ovzduší a čistším ovzduší pro Evropu (přepracované znění) 

17. 2022/0391 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

Rady (ES) č. 6/2002 o (průmyslových) vzorech Společenství a zrušuje nařízení Komise (ES) 

č. 2246/2002 



 

 

10078/24   vc/JH/vmu 5 

PŘÍLOHA GIP.INST  CS 
 

18. 2022/0392 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o právní ochraně 

(průmyslových) vzorů (přepracované znění) 

19. 2022/0394 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje rámec 

Unie pro certifikaci pohlcování uhlíku 

20. 2022/0396 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o obalech a obalových 

odpadech, o změně nařízení (EU) 2019/1020 a směrnice (EU) 2019/904 a o zrušení směrnice 

94/62/ES 

21. 2022/0403 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 648/2012, (EU) č. 575/2013 a (EU) 2017/1131, pokud jde o opatření ke zmírnění 

nadměrných expozic vůči ústředním protistranám ze třetích zemí a ke zlepšení účinnosti 

clearingových trhů Unie 

22. 2022/0404 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2009/65/EU, 2013/36/EU a (EU) 2019/2034, pokud jde o přístup k riziku koncentrace vůči 

ústředním protistranám a k riziku selhání protistrany u derivátových transakcí, jejichž clearing 

provádí ústřední protistrana 

23. 2022/0405 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2014/65/EU za účelem zvýšení atraktivity veřejných kapitálových trhů v Unii pro společnosti 

a usnadnění přístupu malých a středních podniků ke kapitálu a kterou se zrušuje směrnice 

2001/34/ES 

24. 2022/0406 (COD) – Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o strukturách 

zahrnujících akcie s násobným hlasovacím právem ve společnostech, které žádají o přijetí 

svých akcií k obchodování na trhu pro růst malých a středních podniků 

25. 2022/0411 (COD) – Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady kterým se mění nařízení 

(EU) 2017/1129, (EU) č. 596/2014 a (EU) č. 600/2014 za účelem zvýšení atraktivity 

veřejných kapitálových trhů v Unii pro společnosti a usnadnění přístupu malých a středních 

podniků ke kapitálu 

 

 


		2024-06-25T12:09:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



